[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2024 г. № 1633

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2022 года № 1529 «Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых в рамках муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области»

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на развитие агропромышленного комплекса за счет средств, поступивших в порядке субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет Кировского муниципального района Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий, и за счет средств бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 12 апреля 2022 года
№ 402, в рамках муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 23 декабря 2021 года № 2111:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2022 года № 1529 «Ставки субсидий, предоставляемых в рамках муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области», изложив п. 3 Подпрограмма «Развитие отрасли растениеводства Кировского района Ленинградской области» в следующей редакции:

«
	3. Подпрограмма «Развитие отрасли растениеводства
Кировского района Ленинградской области»

	Ставка субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства:

	- ставка субсидии на посевные площади, занятые зерновыми культурами
	га
	2600

	- ставка субсидии на посевные площади, занятые кормовыми культурами
	га
	50

	- ставка субсидии на посевные площади, занятые овощами открытого грунта
	га
	3000

	- ставка субсидии на посевные площади, занятые картофелем
	га
	2700

	- ставка субсидии на площади, занятые земляникой
	га
	2600

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по экономике и инвестициям.

Первый заместитель
главы администрации                                                                   С.А. Ельчанинов

image1.png